SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim:

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet t& b&het sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqgyrave financiare
¢) Shénime t& tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shaqiperi.(SKK 2;)
Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitien e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)
1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.
2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.
3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.
4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.
6. Besushmeria per hartimin e Pasgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
- Parimin e paraqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat € metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

Il Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4: )

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vieresuar me kosto. (SKK 5; )

Per prodhimin ose krijimin & AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston & aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5;)

Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit ge duhen perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fuqi dhe konkretisht :




erenca

- Per ndertesat me 5 % te vieftes se mbetur.
- Kompijutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vieftes se mbetur

Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit.

Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasgyrave financiare

AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare
Banka
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise Viera qe Buesi VISTELE
valute fund vitit leke
Alpha bank lek 84957 300,355
Raiffeizen bank lek 183107 15,814
BKT lek 514239 14,856
Procredit lek
Tirana bank lek
Intesa lek 53094835301 42,722
Raiffeizen bank euro 183107 199.32 123.42 26,400
Alpha bank euro 2. 143E+12 150.21 123.42 18,539
BKt euro 514239595 240 123.42 29,621
Alpha bank dollare 506514 21.8 107.82 2,350
Tirana bank euro -1.86 123.42 -230
Intesa euro 5.395E+09 64480 123.42| 7,958,125
BKT ngurtsim lek 300,000
Intesa euro | euro 5.309E+10]| 731206.7 123.42] 90,245,531
Totali 98,954,083
Arka
Vlera ne Kursi Vlera ne
r EMERTLNI valute fund vitit leke
Arka ne Leke 4,294,723
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Pulla tatimore,bileta,te tiera me viere
Totali 4,294,723

(%]

Investime

IN& tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
Shogeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit

Aksionet e veta

Shogeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone
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Te tjera Financiare
Shogeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara

Té drejta té arkétueshme
Nga aktiviteti i shfrytézimit

Kliente per mallra,produkte e sherbime 776,983,220
Fatura te pa likuiduara nen nje vit
Fatura te pa likuiduara mbi nje vit

Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve
Inventari i klienteve bashkangjitur
Data Nr.Fat. | Nr.Serial Klienti Viefta

Situacion punimesh objekti 1 48,842,323

Situacion punimesh objekti 2 19,832,890

Situacion punimesh objekti 3 16,005,354

Situacion punimesh objekti 4 510,032,406

Altin domi 680,900

Klodjan Minja 255,635

Agim Zela 849,372

Afrime Mezini 384,043

Bashkim Hoxha 674,240

Dorsit Verjoni 1,388,816

Smartcom 15,186,177

Gentjan Biba 1,083,120

Spartak Hasibra 463,900

Landa celari 3,879,620

Elmaz Babamusta 7,840,000

Gazmir Mirdita 2,353,200

Julian Sefa 4,888,800

Tomorr metollari 8,691,200

Rifat Thika 2,060,885

Mariglen dalipi 3,777,303

Altin Tosuni 849,886

Vjola Dilo 3,710,325

X Spiro Bezati 5,004,400

Ahmet Latifaj 2,818,140

Majlinda Hajdari 4,096,200

Bledar Topi 1,068,640

Flora Bala 7,013,520

Endri Nderjaku 2,508,860

llir tabaku 4,168,930

bujar doda ,selim doma 3,034,581

Elisabeta gjoci 4,442,306

Andon xhamxhiu 3,519,134

Fatmira varaku 3.571,197.

Arben Karati 1,313,000

Voltin Guri 6,267,424

Rajmond Goxha 4,056,900

Altin Murrja 1,537,080

Altin Pjetri 5,864,770

Eduart Hyseni 4,245,723

Fitim Farruku 4,688,400

Flamur Tuda 5,275,187

Kreshnik Ganaj 1,473,360

Naim Dervishi 5,853,590

Paulo Teku 6,843,690
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Arben Tina 6,099,140
Malvin Xheli 3,043,326
Sulejman Jahja 6,735,572
Albi Lika 2,700,543
Robert leskoviku 1,835,045
Fran Skana 4,011,000
Gezim Verjoni 1,314,873
Lumturi Gjoka 1,395,555
Florenc Guiri 4,536,280
Isuf Bacani 1,643,920
Lem Ceka 1,182,648
Totali 776,983,229

Nga njésité ekonomike brenda grupit
Shogeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Shogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

T& tjera 129933357
Té drejta pér t'u arkétuar nga proceset gjygésore

Parapagime té& dhéna

Tatim mbi t& ardhurat personale (teprica debitore)

Tatime té& tjera pér punonjésit (teprica debitore)

Tatim mbi fitimin (teprica debitore) 900,834
Shteti- TVSH pér tu marré 316,538
Té tjera tatime pér tu paguar dhe pér tu kthyer

Tatimi né& burim (teprica debitore)

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve (teprtica debitore)

Té drejta pér t'u ark&tuar nga shitjet e letrave me vleré

Qera financiare (kur éshté afatshkurtér dhe ka tepricé debitore)

Debitoré té tjer&, kreditoré té tjeré (teprica debitore) 118,428,500
Llogari té pérkohshme ose né pritje (tepricé debitore)

Zhvlerésim i t& drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per ¢do ze si me siper)

Hua e dhene 10,287,485
Kapital i nénshkruar i papaguar

Kapital i nénshkruar gjithsej

Kapital i nénshkruar i paguar

Inventarét 2404587
Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme 2404587
Materiale ndihmés

Léndé djegése

Pjesé ndérrimi

Materiale ambalazhimi

Materiale té tjera

Inventari i imét dhe ambalazhet
Zhvlerésimi i materialeve té para
Zhvlerésimi i materialeve té tjera

Inventaret analitike bashkangjitur

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
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Prodhimi né proces

Punime né proces

Shérbime né proces

Zhvlerésimi i prodhimeve né proces

Inventaret analitike bashkangjitur (kur ka

Produkte té gatshme

Produkte t& ndérmjetém

Produkte t& gatshém

Nénprodukte dhe produkie mbeturiné
Zhvlerésimi i produkteve té gatshém

Inventaret analitike bashkangjitur

Mallra
Mallra
Zhvlerésimi i mallrave dhe (produkteve) pér shitje

Inventari mallrave bashkangjitur

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)
Gjedhe ne majmeri
Te leshta ne majmeri
Te dhirta ne majmeri
Derra ne majmeri
Zogj ne rritje
Inventaret analitike bashkangjitur

AAGUJUM té mbajtura pér shitje
AAGJM té mbaijtura pér shitje
Inventari _bashkangjitur

Parapagime pér inventar
Materiale t& para

Materiale t& tjera

Produkte t& gatshém

Mallra ( dhe produkte) pér shitje
Gjé e gjalle

oo

Inventaret analitike bashkangjitur

Shpenzime té shtyra 82017969
Furnitoré pér shérbime (teprica debitore)

Shpenzime té periudhave t& ardhme 49892173

Shpenzime té periudhave té ardhmete panjohura 32125796

T& arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
Interesa aktive té llogaritura

Té ardhura té llogaritura

AKTIVET AFATGJATA

Aktivet financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
Aksione té& shogérive té kontrolluara

Zhvleresimi Aksione té shogérive té kontrolluara
Aksione t& shogérive té lidhura
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Zhvleresimi Aksione té shogérive té lidhura

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit
Zhvleresimi Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Aksione t& shogérive ku ka interesa pjesémarrése
Zhvleresimi Aksione té shogérive ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Zhvleresimi Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrese

Tituj té tieré t& mbajtur si aktive afatgjata
Aksione té tiera dhe letra me vieré
Zhvleresimi Aksione té tjera dhe letra me vieré

Tituj t& tjeré t& huadhénies

Té drejta té tjera afatgjaté

Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré t& grupit

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

Zhvleresimi Té drejta té tjera afatgjaté

Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit

Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

Aktive materiale

Toka dhe ndériesa 211 47,741,081
Impiante dhe makineri 213 28,672
Té tjera Instalime dhe pajisje 215 16,542,747

Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

Analiza e posteve te amortizushme

- Viti raportues Viti paraardhes
Nr Emertimi —
Viera Amortizimi Vl.mbetur Vlera Amortizimi VI.mbetur
Toka e ndértesa 47,741,081 47,741,081| 47,741,081 16,471,533
Impiante e makineri 105,000 7,168 28,672 105,000 69,160 35,840
Mijete transporti 24,426,800 4,135,687 16,542,747 24,426,800 3,748,366 20,678,434
Shuma 72,272,881 4,142,855 64,312,500| 72,272,881 3,817,526 68,455,355

vV V V VI

Aktivet e blera gjate vitit mjete transporti

Jane blere ne vitin 2017 me kontrate lizingu 2 autovetura me vieren 23326640 lek ,ne librin e blerjas

jane deklaruar 2822407 lek principali | faturave te leshuara nga AF| Tirane ndersa

shpenzimet e interesit jane pasqyruar ne librat e blerjes ne zerin blerje perjashtuar

ne shumen 689295 lek

Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin e shogerise gjate vitit

Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1; 17,1 8,79,80) gjate vitit
Inventaret analitike bashkangjitur

o|o

Ativet biologjike
Gjedhe

Te leshta

Te dhirta

Derra
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Aktive jo materiale
Koncesione

Koncesione me vieren fillestare
Kongesionet (amortizimi)
Kongesionet (zhvlerésimi)

Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme me vlere fillestare
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme (amortizimi)
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme (zhvleresimi)

Emri i mire

Emri i mire me vlere fillestare
Emri i mire (amortizimi)

Emri i mire (zhvleresimi)

Parapagime pér AAJM
Furnitorg pér aktive afatgjata jomateriale

Aktive tatimore te shtyra
Tatime té shtyra (teprica debitore)

12 Kapitali i nenshkruar i pa paguar

DETYRIMET DHE KAPITALI

13 Detyrime afatshkurtra:

Titujt e huamarrjes

Huamarrje afatshkurtra

Premtim pagesa t& pagueshme pér hua afatshkurtér
Detyrime pér blerjet e letrave me vleré

Hua t& marra

Letra me vleré té borxhit, t& emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

Detyrime ndayj institucioneve té kredisé
Qera financiare

Analiza e blerjeve me gira financiare
Huamarrje afatshkurtra nga Bankat

Banka 1

Banka 2

Banka 3
Llogari bankare t& zbuluara (overdrafte bankare)

Banka 1
Banka 2
Banka 3
Hua té marra
Késti i llogaritur i huas pér tu paguar né 12 muajt e ardheshem

Arkétime né avancé pér porosi
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> Parapagime t& marra

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

730149684

> Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime 44332575
Inventari i Furnitoreve bashkangjitur
Data Nr.Fat. | Nr.Serial Furnitori Viefta

3D Durres -302,817
Paja Construksion 11,540,418
Voltin Guri 770,003
Silva Studio -334,994
Eme ashensor group 751,300
Petrit Lamaj 501,000
Kejvin 2013 6,966,028
Xhesi 2012 1,419,229
Agron Foni Papa tirane -2,104,350
Isa Cota 2,392,121
Fredi Ferro metal 1,060,668
Lead Color 273,171
Devi Shahini -1,301,160
Arba Durres 556,800
Edilcass VB -245,016
Valkedi shpk tirane 3,956,472
Mirand Bala 1,100,160
Ceramice Daytona itali 613,205
Brunes 392,260
Resul Toskin 2,336,000
Koshnica A&B Durres -6,321,486
Xhe lux -1,914,308
Gezim Gjoncaj 1,792,476
KML Grup 1,093,500
Bonita Kavaj 396,000
Perparimi sha durres 520,418
Euro biznes 2006 Durres 3,748,961
Larti Elbasan 3,847,143
Braka construksion 10,824,911
Ferid cela -1,900,000
Globe -80,000
CMR Hollding 1,984,462
44,332,575

> Debitoré té tjerg, kreditoré té tjeré
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Inventari i debitoreve te tjere bashkangjitur

Déftesa té pagueshme
Premtim pagesa té pagueshm per furnizime

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
T& drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit

T6 pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore
Paga dhe shpérblime

Paradhénie pér punonjésit

Sigurime shogérore dhe shéndetsore

Organizma té tjera shoqgérore

Detyrime t& tjera

Té pagueshme pér detyrimet tatimore

Tatim burim

Tatim mbi t& ardhurat personale

Tatime té tjera p&r punonjésit

Tatim mbi fitimin

Shteti- TVSh pér t'u paguar

Té tjera tatime pét'u paguar dhe pér tu kthyer (teprica kreditore)
Tatime té shtyra (teprica kreditore)

Tatimi né burim

Té tjiera té pagueshme
T& drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve
Dividendé pér t'u paguar

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Shpenzime té llogaritura

Interesa té llogaritur

Té ardhura té shtyra
Grante afatshkurtera

Té& ardhura té periudhave t& ardhme

Provizione
Provizione afatshkurtera

17 Detyrime afatgjata:

v VV VYV YV

Titujt e huamarrjes

Huamarrje afatgjata

Premtim pagesa t& pagueshme pér hua afatgjata
Detyrime pér blerjet e letrave me vieré afatgjata
Hua t& marra

Letra me vleré t& borxhit, t& emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
Qera financiare
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Analiza e blerjeve me gira financiare
Huamarrje afatgjata nga Bankat

Banka 1 intesa sanpaolo

Banka 2

Banka 3
Hua t& marra

Arkétimet né avancé pér porosi
Parapagime t& marra

Té& pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

Furnitoré pé&r mallra, produkte e shérbime mbi nje vit
Inventari i Furnitoreve bashkangjitur
Mektrin Motors

Debitoré té tjeré, kreditoré t& tjeré mbi nje vit

Inventari i debitoreve te tiere bashkangjitur

Déftesa té pagueshme
Premtim pagesa t& pagueshm per furnizime mbi nje vit

T& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Té& drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré t& grupit mbi nje vit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrese

Té tjera té pagueshme
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve mbi nje vit
Dividendé pér t'u paguar mbi nje vit

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Té ardhura té shtyra

Provizione:

Provizione pér pensionet

Provizione té tjera

21 Detyrime tatimore té shtyra

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i Nénshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivlerésimi
Rezerva té tjiera

Rezerva ligjore

Rezerva statutore

Rezerva té tjera

Fitimi i pashpérndaré
Fitim / Humbja e Vitit

I

11035977
11035977

11035977

\

I

262177536
202000000

1535885

2325992

56315659
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen 116884370
Te ardhurat nga punimet e kryera ( situacionet)objekti L17 14776735
Shitje e perjashtuar tek objekti prane kopeshtit sotir noka 0
Shitje e perjashtuar tek objekti 2 0
Shitje e perjashtuar objekti L 17 92086392
Te rdhura nga geraja 1,080,000
te ardhura te tjera financiare 3,210,421
Te ardhura nga kembimi 3,202,005
Te ardhura nga shitja e mallrave 2,528,817
Shpenzimet perbehen nga 49,317,614
Materiale te konsumuara+ energji elektrike 4,358,024
Kostot e punes , paga + sigurime 5,787,610
Shpenzime per tu shperndare ne objektin L. 17 2,566,543
Shpenzime amortizimi 4,142,855
Shpenzime te tjera 23,194,743
Shpenzime financiare 4,099,664
Shpenzime interesi 2,617,068
Shpenzime nga kursi | kembimit 2,551,107
Fitimi (Humbja) e vitit financiar neto 56,315,659

e Fitimi i ushtrimit 67,566,756

e Shpenzime te pa zbriteshme 7,440,554

e Fitimi para tatimit 75,007,310

e Tatimi mbi fitimin 11,251,097

Shpenzime te panjohura per efekt tatimi

Shpenzime financiare te tjera mbyllje liog kliente 3998914
Pagat me lek ne dore 2941640
Shpenzime per tu shperndare pronare trualli ( Te pa njohura) 0

Gjobe 500000




Analiza dhe rakordimi i berjeve

1 |Importet
2 |Blerjet brenda vendit 16434940
3 |Blerjet pa tvsh e me tvsh te pa zbriteshme 2272313
4 |Blerje te investimit brenda vendit(Principal) AF 2822407
5
6
7
8
Shuma e blerjeve te raportuara me FDP 21,529,660
Nga kjo
1 |Aktiva Afat Gjata Materiale Minus -2,822,407
2 |Paradhenje e paguar vitin paraardhes Minus 2,571,992
3 |Referenca Minus
4 |Shpenzime per periudhat e ardheshme Minus -903,096
5 |Materiale te konsumuara Minus -4,358,024
6 |Te tjera shpenzime Minus -14,973,538
Shuma e blerjeve ne shpenzime -20,485,073
Rritje iventari -1,044,587
Totali ne shpenzime -21,529,660
Shpenzimet sipas Pasqyres se perfomances (PASH)
1 |Materiale te konsumuara 4,358,024
2 |Shpenzime te tjera 23,194,743
3 a) Shpenzime te raportuara ne librin e blerjeve 14,973,538
4 b) Shpenzime te pa raportuara ne librin e blerjeve 8,221,205

ne vitin 2017 kemi shtim te mjeteve te transportit 2 autoveturq rang rover_me_
viere 23326640 lek sipas kontrates _se lizingut ku ne librin e blerjeve eshte pasqyruar

principali ne investime brenda vendit ne shumen2822407 si_dhe ne blerjet pa tvsh interesi

sipas faturave te leshuara nga AFI ne shumen 689295 lek.

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte

[Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

Ne fluksin monetar kane ndikuar

18578494

Pozitivisht :

Fitimi para tatimit 67,566,756
Amortizimin 4,142,855
Hua e arketuar 111,078,000
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar

Ulje iventari+ paradhenje 1,527,405
Rritje/renie ne tepricen & detyrimeve ,per tu paguar per punonjesit

Shuma e Faktoreve me influence Pozitive 184,315,016




dhe Negativisht :

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 32,614,116
rritje renje ne shpenzimet e shtyra 19,106,129
Tatim mbi fitimin i paguar 11,251,097
Iventari + paradhenje

rritie/renje detyrimeve te pagueshme 36,667,615
rritie/renje detyrime ndaj punonjesve 5,747
Shuma e Faktoreve me influence Negative 99,644,704
[ Gjendja e Mj.Monetare me 31.12.2018 [ 103,248,806|

Pasgyra e Ndryshimeve ne Kapital

o |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 56,315,659

e |Fitimi ge bartet ne vitin e ardheshem

e |Rritja e kapitalit aksioner 72,000,000

e |Rritje rezervash 741929
Llogarite jashte bilancit

>

>

C Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.
Llogaria kliente situacione per te 4 objektet ku jane realizuar shitje 1,2,3 ,4 perfageson

vleren e situacioneve per siperfagen e pashitur.

lartuesi i Pasqyrave Financiar Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
Fatmira V}raku Bujar ,Doda
Y. d ,\‘?‘A\} Vi , N




